
 

 

 

Veřejná zakázka 

Dodávky materiální pomoci hrazené z Fondu evropské 
pomoci nejchudším osobám – textil 

Ev. č.: Z2016-004705 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČO: 00551023 

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „ZZVZ“). 

 



 

 

 2/3 

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 2. 1. 2017 žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Dotaz č. 1: 

V bodě 10. zadávací dokumentace – Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky, odstavci 

10.2 Etický výroba textilu vyžaduje zadavatele v souladu s prioritami stanovenými Strategií 

odpovědného veřejného zadávání resortu práce a sociálních věcí zadavatel od účastníka při 

plnění veřejné zakázky vyžaduje zohlednit koncepci „etické výroby“.  

 

Zejména je kladen důraz na dodržení: Zákazu nucené práce, Zákazu dětské práce, Bezpečných a 

zdravotně nezávadných pracovních podmínek, Platných pracovních smluv. 

  

Dodavatel přiloží ve vztahu k veškerému nabízenému plnění jako přílohu č. 4 smlouvy: 

 Doklad prokazující členství v organizaci Fair Wear Foundation, nebo  

 Doklad prokazující členství v organizaci World Fair Trade Organization, nebo  

 Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o dodržování požadovaných podmínek 

(tj. zákaz nucené práce, zákaz dětské práce, bezpečné a zdravotně nezávadné pracovní 

podmínky, platné pracovní smlouvy) při všech fázích výrobního procesu nabízeného textilu 

 

Účastník může předložit též k části nabízeného plnění doklad prokazující členství ve výše uvedených 

organizacích a k části nabízeného plnění čestné prohlášení. 

Účastník je oprávněn využít vzor čestného prohlášení o etické výrobě, které je přílohou č. 8 

zadávacích podmínek - Vzorové Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o etické výrobě. 
 

Není nám jasné, zda zadavatel požaduje předložit čestné prohlášení týkající se výrobního procesu 

všech použitých materiálů nebo bude dostačující, když uchazeč předloží čestné prohlášení týkající se 

výrobního procesu textilu naší podnikové činnosti (transformace výrobních vstupů na výrobní 

výstupy)?  

 

Odpověď zadavatele: 

Tak jak je uvedeno v zadávací dokumentaci (odst. 10.2 Etická výroba textilu) výrobním procesem je 

míněna každá fáze výroby nabízeného textilu (tj. šití, pletení a jiné úpravy látek či jiných použitých 

materiálů nezbytné ke vzniku nabízeného finálního produktu). Požadované tedy není zkoumáno ve 

vztahu k produkci použitého materiálu. Zadavatel tedy nepožaduje předložit čestné prohlášení týkající 

se výrobního procesu všech použitých materiálů. 
  



 

 

 3/3 

Dotaz č. 2 

 

Zadavatel vyžaduje předložit vyplněnou přílohu č. 9 těchto zadávacích podmínek – Výrobce značka a 

adresa továrny. Účastník vyplní u každé položky výrobce (obchodní firmu) a značku nabízeného 

plnění. 

Není-li nabízena značka, která je členem organizace: 

 Fair wear foundation, nebo 

 World Fair Trade Organization 

je účastník povinen vyplnit též adresu továrny (továren), v níž (v nichž) fakticky probíhá (bude 

probíhat) jakákoli fáze výrobního procesu nabízeného textilu. Podílí-li se na výrobním procesu ve výše 

definovaném smyslu více továren, musí být uvedena adresa každé takové továrny, a to bez ohledu na 

to, zda se jedná o továrnu výrobce, či továrnu subdodavatele výrobce. 

Není nám jasné, zda zadavatel požaduje vyplnit též adresu např. pěstitelů plodin bavlny, potřebných 

k výrobě textilního materiálu, výrobce příze ze kterých se vyrábí základní textilní materiál, výrobce 

látek, jako i všech materiálů a polotovarů, potřebných ke zhotovení všech textilních výrobků.  

 

Odpověď zadavatele: 

Požadavek se nevztahuje k produkci použitých materiálů. Požadavek se vztahuje pouze ke všem 

fázím výroby nabízeného textilu (tj. šití, pletení a jiné úpravy látek či jiných použitých materiálů 

nezbytné ke vzniku nabízeného finálního produktu). Požadované tedy není zkoumáno ve vztahu 

k produkci použitého materiálu. Zadavatel tedy nepožaduje vyplnit adresy pěstitelů bavlny, výrobců 

příze a výrobce látek.  

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze obsahu žádosti a odpovědi zadavatele, kterou se 

nemění zadávací podmínky, se ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ lhůta pro podání nabídek 

v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje. 

 

 

V Praze dne 4. 1. 2017 

 

 


		2017-01-04T14:01:29+0100




